
 

2026 年 1 月 5 日  

 お客様各位     

 エックスライト社  

セールス＆マーケティング部  

 

【名古屋開催】2026 年 印刷オペレーター様向けセミナーのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

この度、弊社エックスライト社では、名古屋エリアの印刷オペレーター様を対象に、印刷現場における 

課題解決と業務効率化をテーマとしたリアルセミナーを名古屋にて開催いたします。 

本セミナーでは、最新モデルの分光測色計 『eXact 2』と新製品 『MeasureColor』 （品質管理ソフトウェ

ア）を活用し、「明日から使える」簡単かつ効率的な色管理の実践方法をご紹介いたします。 

ぜひこの機会に、現場の色管理を次のステージへ進化させるヒントをお持ち帰りください。 

 

・テーマ︓ 

印刷品質は、「見える化」する時代へ 

―「測色」の先へ︓ 印刷品質を「見える化」してコスト削減＆印刷立合い削減を実現︕― 

 

・概要︓ 

印刷現場でこんなお悩みは、ありませんか︖ 

「クライアントから現物色見本で色を指定されるけど、毎回仕上がりが違う…」 

「コロナ渦が終わり、印刷立ち合いが復活。 

クライアントの要望に合わせるには、一日仕事になることも…」 

「印刷現場を支える若手への教育は、まだまだ十分とは言えない…」 

 

そんな課題を解決するヒントを、弊社がお届けします。 

 

・デジタルカラースタンダードによる色の標準化 

・測定結果のリアルタイム共有で立ち合い削減へ 

・印刷品質の定点観測・スコアカード作成で、属人化を排除し、教育も効率化︕ 

・実際の導入事例と ROI（投資対効果）もご紹介︕ 



 

開催日時と場所︓ 

・名古屋︓1 月 27 日（火）14:00～16:00 （定員︓60 名） 

 

会場︓ウインクあいち 903 会議室 

アクセス︓https://www.winc-aichi.jp/access/  

名古屋駅桜通口より徒歩 5 分 

 

セミナーのお申込みはこちら  

 

本セミナーの開催に先立ち、概要をご確認いただける事前告知ウェビナーを開催いたします。 

事前告知ウェビナーでは、分光測色計 eXact 2 と品質管理ソフトウェア MeasureColor を用いた色管理の

基本的な実施方法をご説明します。 
 
1/21（水）事前告知ウェビナーの詳細とお申込はこちら 
 
ご不明な点等ございましたら、弊社までご連絡ください。 

皆様のご参加をお待ちしております。 
 
引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
エックスライト社 セールスマーケティング部 

Email: japanmarketing@xrite.com  公式サイト︓www.xrite.com/ja-jp/  TEL: 03-6374-8734 
 
 
 

���� 名古屋会場限定｜2026 年 印刷オペレーター様向けセミナー 

参加無料｜スマートフォンで簡単お申込み 

 

セミナーご参加のお申込はこちら 事前告知ウェビナーのお申込はこちら 

https://www.winc-aichi.jp/access/
https://forms.office.com/r/ubjmtQw0H4
https://www.cocripo.co.jp/webinar/d5541ab9-bdc4-4fc7-9f3a-f59f79a7c509/detail
mailto:japanmarketing@xrite.com
http://www.xrite.com/ja-jp/

